
Гранд-СМЕТА

СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДАЮ:

______________ ____________

" _____ " ________________ 20   г. "______ " _______________20   г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 
(локальная смета)

на ремонт металлического ограждения
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 

Сметная стоимость строительных работ _______________________________________________________________________________________________тыс. руб.

Средства на оплату труда _______________________________________________________________________________________________тыс. руб.

Сметная трудоемкость _______________________________________________________________________________________________чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на ______________

всего
эксплуата-

ции машин

эксплуата-

ция машин

оплаты труда
в т.ч. оплаты 

труда

в т.ч. оплаты 

труда

на 

единицу
всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 ТЕР09-06-001-02 Демонтаж панелей ограждения

(1 т конструкций)
(3.2..5 Разборка (демонтаж) металлических конструкций 

ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; 

ТЗМ=0,7)

НР (48 руб.): 90%*0,94 от ФОТ

СП (41 руб.): 85%*0,85 от ФОТ

0,14181 518,02

401,39

116,63

1,44

73 57 16 35,55 5,04

Затраты труда 

рабочих, чел.-ч, не 

занятых 

обслуживанием 

машин

оплаты трудаВсего

№ пп
Наименование работ и затрат, единица 

измерения

Шифр и номер позиции 

норматива
Количество

Стоимость единицы, руб. Общая стоимость, руб.

                                       Раздел 1. Металлическое ограждение

                                       демонтаж

___________________________6,617

___________________________0,386

_______________________________________________________________________________________________29,98
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2 ТЕР09-03-012-12 Демонтаж опорных стоек ограждения

(1 т конструкций)
(3.2..5 Разборка (демонтаж) металлических конструкций 

ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; 

ТЗМ=0,7)

НР (2 руб.): 90%*0,94 от ФОТ

СП (1 руб.): 85%*0,85 от ФОТ

0,02628 335,3

54,75

280,55

26,87

9 1 8

1

4,61 0,12

3 ТЕР09-03-012-12 Монтаж опорных стоек ограждения

(1 т конструкций)
НР (3 руб.): 90%*0,94 от ФОТ

СП (2 руб.): 85%*0,85 от ФОТ

0,02628 686,55

78,22

400,79

38,39

18 2 11

1

6,59 0,17

4 СЦМ-201-0763 Отдельные конструктивные элементы зданий и 

сооружений с преобладанием гнутосварочных 

профилей и круглых труб, средняя масса 

сборочной единицы до 0.1 т

(т)

0,02628 15028 395

5 ТЕР09-06-001-02 Монтаж: панелей ограждения

(1 т конструкций)
НР (69 руб.): 90%*0,94 от ФОТ

СП (59 руб.): 85%*0,85 от ФОТ

0,14181 874,99

573,42

166,62

2,05

124 81 24 50,79 7,2

6 СЦМ-201-9408 Конструкции стальные индивидуальные 

решетчатые сварные массой до 0,1 т                    

(т)

0,14181 12036 1707

7 ТЕР05-01-029-05 Устройство железобетонных буронабивных свай 

диаметром до 600 мм с бурением скважин 

вращательным (шнековым) способом в грунтах 

3 группы, длина свай: до 12 м

(1 м3 конструктивного объема сваи)
(3.1.г Устройство буронабивных свай ОЗП=1,13; ЭМ=1,13 к 

расх.; ЗПМ=1,13; ТЗ=1,13; ТЗМ=1,13)

НР (138 руб.): 130%*0,94 от ФОТ

СП (77 руб.): 80%*0,85 от ФОТ

1,5 1414,16

52,71

269,29

22,65

2121 79 404

34

4,28 6,42

8 ТЕР15-04-030-04 Масляная окраска металлических поверхностей 

решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 

мм и т.п., количество окрасок 2

(100 м2 окрашиваемой поверхности)
НР (121 руб.): 105%*0,94 от ФОТ

СП (58 руб.): 55%*0,85 от ФОТ

0,147
7,35*2/100

1448,93

833,53

3,21

0,12

213 123 71,06 10,45

                                       монтаж

                                       свайные работы

                                       Малярные работы
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

9 ТЕР22-02-001-03 Нанесение нормальной антикоррозионной 

битумно-резиновой или битумно-полимерной 

изоляции на стальные трубопроводы 

диаметром: 100 мм

(1 км трубопровода)
НР (9 руб.): 130%*0,94 от ФОТ

СП (5 руб.): 89%*0,85 от ФОТ

0,0045
4,5/1000

70156,28

1625,4

1103,35

1,17

316 7 5 129 0,58

4976 350 468

36

29,98

389

243

2550 12,53

2336 6,42

392 10,45

330 0,58

5608 29,98

4158

468

386

389

243

1009

6617 29,98

Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.

      Материалы

      Машины и механизмы

      ФОТ

Накладные расходы

Сметная прибыль

Итоги по смете:

  Строительные металлические конструкции

  Свайные работы

  Отделочные работы

      Накладные расходы

      Сметная прибыль

  НДС 18%

  ВСЕГО по смете

  Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода

  Итого

    В том числе:
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